
47Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.030

Instituto de Assistência dos Servidores 
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#377253#47#439503>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 94/2023 - IPASGO
Processo:202200022079759
Objeto:Designar a servidora Walquiria Cardeal Santos, inscrita CPF 
nºXXX.999.141-XX, como gestora do contrato entre o IPASGO e 
a empresa Garra Forte Empresa de Segurança, cujo o objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de vigilância armada, com profissionais uniformizados 
e instrumentos de trabalho, para atender a demanda das unidades 
do Instituto.
<#ABC#377253#47#439503/>

Protocolo 377253
<#ABC#377256#47#439506>

EXTRATO PORTARIA n.º  93, de 20 de abril de 2023
Processo: 202300022030086
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito 
sumário
Síntese do Fato: Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo 
estabelecido no artigo 5º da Portaria nº 308 de 28 de dezembro 
de 2022, a fim de que a Comissão possa realizar os trabalhos 
necessários para sua conclusão.
Autoridade Instauradora do PAD: Vinícius de Cecílio Luz - Presidente 
do IPASGO
<#ABC#377256#47#439506/>

Protocolo 377256
<#ABC#377354#47#439622>

EXTRATO DA PORTARIA ADMINISTRATIVA N.°97/2023 
- IPASGO
Processo: 202200022085119
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito 
Ordinário
Referência: 201900022104431
Síntese do fato: Apurar possíveis irregularidades cometidas por 
servidor, nos termos dos incisos LX e LXX, do art. 202, da Lei 
Estadual nº 20.756/2020.
Autoridade Instauradora do PAD: Vinícius de Cecílio Luz - 
Presidente do IPASGO
<#ABC#377354#47#439622/>

Protocolo 377354
<#ABC#377319#47#439572>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2023 O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás - IPASGO, neste ato representado por seu 
Pregoeiro Rogério Santa Cruz, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico n° 009/2023, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada em 
engenharia mecânica para fornecimento e execução de serviços 
de substituição e atualização tecnológica integral dos 7 (sete) 
elevadores instalados no edifício Sede do IPASGO, em virtude da 
Lei n° 21.880, de 20 de abril de 2023, que altera o regimento jurídico 
do IPASGO. Rogério Santa Cruz - Pregoeiro
<#ABC#377319#47#439572/>

Protocolo 377319
<#ABC#377322#47#439576>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2023 O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás - IPASGO, neste ato representado por seu 
Pregoeiro Rogério Santa Cruz, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico n° 010/2023, 
que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento 
de gás de cozinha tipo “P45-A-granel”, em regime de comodato, 
acondicionado em cilindros cujas especificações devem estar de 
acordo com a Portaria ANP Nº 47, de 24.03.1999, para atender 
a demanda de consumo da Sede Administrativa do IPASGO, 
em virtude da Lei n° 21.880, de 20 de abril de 2023, que altera o 
regimento jurídico do IPASGO. Rogério Santa Cruz - Pregoeiro
<#ABC#377322#47#439576/>

Protocolo 377322
<#ABC#377323#47#439578>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2023 O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás - IPASGO, neste ato representado por seu 
Pregoeiro Rogério Santa Cruz, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico n° 011/2023, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na 
confecção e fornecimento de Crachá de Identificação Funcional com 
Chip de Memória sem perfuração e sem tarja; Cordão Digital para 
Crachá com presilha em PVC e botoeira, personalizados; Crachá 
de Identificação para Visitantes com chip de Memória sem tarja, 
com perfuração ovoide e presilha em PVC com botoeira e jacaré 
em metal; Leitor de Crachás Rfid Universal Rfid 125 Khz, 134khz e 

13,56mhz, instalado e Porta Crachá em PVC rígido, em virtude da 
Lei n° 21.880, de 20 de abril de 2023, que altera o regimento jurídico 
do IPASGO. Rogério Santa Cruz - Pregoeiro
<#ABC#377323#47#439578/>

Protocolo 377323
<#ABC#377415#47#439689>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 003/2023 PROCESSO Nº 202200022033745 
O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do Pregão 
Eletrônico nº 003/2023 e com fundamento no disposto nos artigos 46 
e 13, incisos IV e V, do Decreto 9.666 de 21 de maio de 2020, decide 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório do referido PREGÃO, tipo 
“menor preço”, destinado à contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação, 
higienização, copa, jardinagem, englobando fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos, máquinas, ferramentas, uniformes 
e utensílios necessários para a perfeita execução dos serviços, 
com observância às recomendações aceitas pela boa técnica, 
normas e legislações aplicáveis, nas funções de copeira, auxiliar 
de serviços gerais, encarregado de turma, lavador de veículo, 
jardineiro, carregador braçal/chapa, encanador, eletricista e auxiliar 
de manutenção dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, a 
serem prestados ao IPASGO, abrangendo áreas internas e externas 
dos imóveis e instalações localizadas em Goiânia e nas Regionais 
do interior do Estado de Goiás, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Samma 
Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 21.419.761/0001-52, com o 
valor total de R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais).
VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ - Presidente do IPASGO
<#ABC#377415#47#439689/>

Protocolo 377415

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#377368#47#439640>

REABERTURA DE COTAÇÃO DEVIDO A ADEQUAÇÕES 
TÉCNICAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

AVISO nº. 09/23 - EDITAL nº. 20/23-GAPS- VERSÃO II
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº. 

202300058000945
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a 
reabertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, COM 
FORNECIMENTO (LOCAÇÃO), INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS COM TECNOLOGIA LASER OU LED, 
MONOCROMÁTICOS (PRETO E BRANCO), POLICROMÁTICOS 
(COLORIDA) E SCANNER DE MESA, COM O FORNECIMENTO 
DE SOFTWARES DE MONITORAMENTO E CONTABILIZAÇÃO 
(BILHETAGEM) E DE TODOS OS SUPRIMENTOS ORIGINAIS 
VISANDO GARANTIR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO ON-SITE, OPERAÇÕES DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E FORNECIMENTO DE PAPEL BRANCO PARA 
AS IMPRESSÕES E CÓPIAS PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA Nº. 005/2023-GTI (de 27/04/23). Tipo: Menor 
preço global.  Modalidade: Contratação simplificada nos termos 
do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços, 
Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 005. 
Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital, Termo de Referência 
e anexos acessar o sítio da OVG - www.ovg.org.br (Acesso à 
informação/Compras Contratos/ Atos convocatórios concernentes 
às alienações, aquisições de bens, contratações de obras e serviços 
e seus respectivos resultados 2023). Endereço: Rua T-14, nº. 249, 
Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201- 9491 e 3201-9496. 
PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS 
ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado de Goiás, 
Jornal de grande circulação no Estado e no site da OVG, ou o que 
ocorrer por último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo 
para o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação 
ocorrerá somente no sítio da OVG.

Goiânia, 27 de abril de 2023.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#377368#47#439640/>

Protocolo 377368

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f49fe8c5


